ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33

Р Е Ш Е Н И Е

18.09.2021             № 20-10

Санкт-Петербург

О рассмотрении жалобы председателя УИК № 104 Ивановой Л.И. на

действия члена УИК № 104 с правом решающего голоса Козырева М.Е.

18 сентября 2021 года в Территориальную избирательную комиссию №

33 (ТИК № 33) поступила жалоба Ивановой Людмилы Ивановны,

председателя УИК № 104, на действия члена участковой избирательной

комиссии № 104 с правом решающего голоса Козырева Марка Евгеньевича.

Председатель УИК № 104 Иванова Л.И. заявила о некомпетентности

члена участковой избирательной комиссии № 104 с правом решающего голоса

Козырева М.Е., а именно о том, что Козырев М.Е.:

- передавал неверные сведения наблюдателям, членам с правом

совещательного голоса, тем самым саботировал работу УИК;

- во время работы допускал ошибки при внесении личных данных

избирателей в списки избирателей;

- отказывался выполнять распоряжения председателя, ссылаясь на

незнание федерального законодательства.

Учитывая изложенное, в соответствии со ст. 20 Федерального закона от

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

Территориальная избирательная комиссия № 33 р е ш и л а:

 1. Информацию, изложенную в жалобе, принять к сведению.

 2. Довести до сведения Козырева Марка Евгеньевича информацию о

недопустимости нарушения законодательства и указаний председателя УИК

№ 104 Ивановой Людмилы Ивановны, данных в рамках ее полномочий.

 3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии № 33 в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии № 33

Дмитриеву М.В.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 33          М.В. Дмитриева

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 33          Н.В. Миронюк